

حشمت‌ا... فلاح‌ت‌پیشه مطرح کرد:

شگفتانه اصلی جنگ ۱۲روزه ملت ایران بودند

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس در رابطه با ارزیابی خوداز آینده‌ی آتش بس ایران و اسرائیل واحتمالات وامكانات موجود برای رسیدن به آتش بس پایدار اظهار داشت: معتمد که چیزی به نام آتش بس بین ایران و اسرائیل وجود ندارد. طرفین تنها عملیات‌های خود را متوقف کرده‌اند و در این میان، بازیگر سومی به نام آمریکا وجود دارد که به اصطلاح سعی می‌کند در شرایط کنونی آرامش در این جنگ برقرار باشد. در همین رابطه، شاید بتوان گفت که به‌طور غیررسمی مذاکراتی بین طرفین در حال انجام است یا پیام‌هایی رد و بدل می‌شود تا بنیادی برای مذاکره ایجاد شود. اگر این بنیاد مذاکراتی شکل بگیرد، می‌توان گفت که ما با چیزی شبیه آتش بس مواجه هستیم، اما اگر این بنیاد مذاکراتی شکل نگیرد، هر لحظه امکان شعله‌ور شدن دوباره آتش جنگ وجود دارد.

حشمت‌ا... فلاح‌ت پیشه گفت: دو موضوع هم اکنون در جریان است. یکی اینکه طرف ایرانی به‌طور طبیعی به دنبال ایجاد یک بنیان حقوقی برای شرایط تازه است، زیرا باید مشخص شود که چه اتفاقاتی افتاده و چه تخلفات گسترده‌ای توسط اسرائیل و آمریکا صورت گرفته است. بدون توجه به این تخلفات و یا تعیین جایگاه آنها در مناسبات حقوقی بین المللی، هیچ‌گونه مذاکره‌ای نمی‌تواند شکل بگیرد. به ویژه اینکه حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران طبق اساسنامه رم جنایت علیه بشریت محسوب می‌شود و به نظر من، ترامپ و نتانیاهو باید به‌طور مستقل در دیوان بین‌المللی کیفری مورد پیگرد قرار بگیرند. این استاد روابط بین‌الملل درباره ادعای حمله ایران به دیمونا اظهار کرد: با توجه به گستره ویرانگری موشک‌های ایرانی، اگر یکی از موشک‌ها به دیمونا یا تأسیسات هسته‌ای اسرائیل برخورد می‌کرد، سرزمین‌های اشغالی با بزرگ‌ترین فاجعه هسته‌ای مواجه می‌شدند. اما ما دیدیم که به‌رغم ملاحظه انسانی ایران، این ملاحظه توسط آمریکا و اسرائیل نادیده گرفته شد.

وی افزود: در سمت دیگر، فشارهایی وجود دارد، فشارهای مشکوکی برای اینکه دوباره پای گروسی به ایران باز شود. گروسی به وظایف خود عمل نکرده و برای اولین بار در تاریخ، تأسیسات هسته‌ای مورد حمله نظامی قرار گرفته است، آن هم با سنگین‌ترین بمب‌هایی که در دنیا وجود دارد اما گروسی ساکت است و کماکان به فتنه‌افکنی خود ادامه می‌دهد. ایشان مدعی شده که ایران چند ماه با غنی‌سازی فاصله دارد. تا به حال هیچ مأمور سازمان‌های بین‌المللی به اندازه گروسی پیام‌آور جنگ میان ملت‌ها نبوده است و اکنون هم ما می‌بینیم که به‌رغم اینکه ترامپ اعلام می‌کند که برنامه هسته‌ای ایران سال‌ها عقب افتاده، گروسی به فتنه‌افکنی خود ادامه می‌دهد و ایران را به عنوان یک تهدید مطرح می‌کند. به‌طور طبیعی، ایرانی‌ها نمی‌توانند یکی از بانیان اصلی تجاوز به خاک خودشان یعنی گروسی را به خاک ایران راه دهند.

اینها واقعیات است که شکل گرفته است. این کارشناس سیاست خارجی با بیان اینکه اگر آتش بس توسط آمریکا و اسرائیل شکست بخورد، دنیا با انتخابی‌ترین جنگ تاریخ مواجه خواهد شد، عنوان کرد: یکی از دلایلی که بر خلاف آمریکا و اسرائیل، ایران به‌صورت مدیریت شده‌ای دفاع می‌کرد، این بود که امکان بازگشت به مذاکره وجود داشت. اما اگر این انباشت زرادخانه‌های نظامی غربی در اسرائیل منجر به تحریک نتانیاهو برای یک جنگ تازه شود، من معتقدم که ایرانی‌ها آخرین ابزارهای ویرانگر خود را به کار خواهند گرفت و این بار به هر متجاوزی حمله خواهد شد. من یکسال پیش به‌عنوان یک کارشناس عرض کردم که با اطلاع می‌گویم، ایرانی‌ها ابزارهای ویرانگری دارند که هرگونه جنگ علیه ایران با جنگ‌های گذشته غرب و اسرائیل متفاوت خواهد بود. اکنون هم با اطلاع می‌گویم که بخش ویران‌گرت‌رین ابزارها هنوز توسط ایران به کار گرفته نشده است. اگر آتش بس شکسته شود، من معتقدم ویرانی‌های سنگینی به متجاوز تحمیل خواهد شد و امیدوارم که این صحبت من که مبتنی بر داده‌های واقعی است، آمریکایی‌ها را پای میز مذاکره‌ای بکشاند که این میز نیز عادلانه چیده شود، نه به‌گونه‌ای که قبلاً ناعادلانه شکل گرفته بود.

این نماینده سابق مجلس با تأکید بر اینکه وقتی نام جنگ به میان می‌آید یا به‌ویژه وقتی نام دفاع به میان می‌آید، مردم ایران با تمام ملت‌های دنیا متفاوت می‌شوند، بیان کرد: ایرانی‌ها در طول تاریخ در برابر هرگونه تجاوز به خاکشان به‌طور جدی و هماهنگ دفاع کرده‌اند. واقعیت قضیه این است که تمام طریقت پهبادی، راداری، ماهواره‌ای و سوخت‌رسانه‌ای آمریکا و بخش عمده‌ای از نیروی هوایی و ناوگان دریایی آمریکا به‌عنوان پشتیبان اسرائیل عمل می‌کرد. بر خلاف ادعای آمریکایی‌ها، آنها فقط در زمان حمله به فردو وارد جنگ نشدند بلکه از ابتدا در کنار اسرائیل بودند. اما ایرانیانی که در روزهای اول غافلگیر شده بودند، نتوانستند به‌گونه‌ای جنگ را برابر کنند که از یک موضع برابر، آتش بس ایجاد شود. دلایلش این است که شگفتانه اصلی این جنگ، باز هم ملت ایران بودند و جوانانی که جان برکف جنگیدند.

ایران مانع اصلی

فلاح‌ت پیشه بیان کرد: کسانی که این جنگ نابرابر را در تل‌آویو واشنگتن مدیریت می‌کردند، به‌ویژه مرکز تئوریستی سنتکام که نقش موثری در این زمینه داشت، شاهد جانفشانی جوانان ایرانی بودند که در چه شرایط سختی مانع از این شدند که این جنگ نابرابر شود و ضربات متقابل را وارد کردند. باهمه این شرایط، ما می‌بینیم که بعد از جنگ، همگان به‌رغم اینکه بعضاً بی‌مهری‌هایی دیده بودند، در دفاع از مملکت با هم یگانه شدند و این یک واقعیت است. این واقعیتی است که هرچند آمریکا و اسرائیل سعی نمی‌کنند به آن اشاره کنند، ولی حتماً در رأس همه محاسبات آنها نسبت به ایران قرار دارند. وی در خصوص لزوم حفظ انسجام ملی، بیان کرد: اعتقادم بر این است که اکنون توب در زمین دولت است.

به جای اینکه دوباره تریبون‌های کشور و نظام تصمیم‌گیری کشور در اختیار افراطیون قرار داده شود، باید کل سیاست دولت بر محور خواسته‌های ملت شکل بگیرد.

امیرعلی ابوالفتح در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

تندروهای آمریکا

پشت پرده حمله به ایران



امکان عملیات نظامی مجدد آمریکا در خاک ایران منتفی نیست

مناقشه بر سر توانایی نظامی ایران همچنان ادامه دارد



اسرائیل و ایران تحت نظارت ایالات متحده به نبرد بین دو طرف پایان نداده، بلکه آغاز یک مرحله جدید و خطرناک‌تر را رقم زده است. آنا براسکی، خبرنگار سیاسی این روزنامه، ارزیابی‌های سیاسی اسرائیل را اینگونه بیان کرد که دیگر سوال این نیست که «آیا جنگ از سر گرفته خواهد شد»، بلکه سوال این است که «دور بعدی چه زمانی و در کدام جبهه برگزار خواهد شد». «معارفو مدعی شده است با وجود آرامش نسبی، اسرائیل همچنان توقف برنامه هسته‌ای ایران را «هدف عالی ملی» می‌داند، در حالی که ایران از کنار گذاشتن برنامه هسته‌ای خود امتناع می‌کند. این خبرنگار سیاسی ادعا می‌کند که بازیگران تغییر نکرده‌اند و بازی ادامه دارد. بدون هیچ توهمی مبنی بر اینکه درگیری پایان یافته است»، «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی مهم‌ترین اهداف ترامپ پس از جنگ ۱۲ روزه نسبت به ایران و وضعیت آتش بس بین ایران و اسرائیل با دکتر امیرعلی ابوالفتح تحلیلگر روابط بین‌الملل گفت‌وگو کرده که در ادامه می‌خوانید.

آرمان ملی - احسان انصاری: تردیدها نسبت به آتش بس ایران و اسرائیل روزه‌به‌روز بیشتر می‌شود و نشانه‌های موجود بیانگر این است که احتمال درگیری مجدد بین ایران و اسرائیل منتفی نیست. عدم حضور برخی چهره‌های نظامی و امنیتی در مراسم بدرقه شهدا در تهران و همچنین ادعای برخی رسانه‌ها نشان می‌دهد که ترامپ و نتانیاهو در حال بررسی نقض آتش بس به بهانه‌های مختلف هستند. این در حالی است که سرلشکر موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به صراحت عنوان کرد که «به آتش بس کاملاً تردید داریم». «محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور نیز به این نکته تأکید کرد و گفت: «دشمن در این چهار دهه به‌صورت غیرمستقیم به میدان می‌آمد. اما در جنگ اخیر پرده‌ها کنار رفت و دشمن مجبور شد مستقیم به میدان بیاید. البته آتش بس به منزله اتمام جنگ نیست، چراکه نمی‌توان به رژیم صهیونیستی اعتماد کرد». این اظهارات در حالی مطرح شده که روزنامه اسرائیلی معاریو با بیان ارزیابی‌های سیاسی و امنیتی مدعی شده است که آتش بس اخیر بین

ایران و اسرائیل رخ داده ترک مخاصمه است و نه آتش بس. در آتش بسی که رخ داده به دلیل اینکه اسرائیل اول حمله کرده بود ایران باید آخرین حمله را انجام می‌داد که اگر اسرائیل دیگر پاسخ نمی‌داد آتش بس صورت می‌گرفت که در نهایت نیز همین اتفاق رخ داد.

به همین دلیل هیچ سندی در این زمینه وجود ندارد و تنها اراده طرفین برای ترک مخاصمه بوده که زمینه‌های آتش بس را فراهم کرده است. به همان میزان که طرفین اراده کردند که به سمت هم شلیک نکنند به همان میزان این احتمال وجود دارد که دوباره به سمت هم شلیک کنند. در واقع احتمال هر اتفاقی بین ایران و اسرائیل از همین زمان که ما با هم صحبت می‌کنیم تا سال‌ها وجود دارد و نمی‌توان به‌صورت قطعی در این زمینه اظهار نظر کرد.

◀ در شرایط کنونی ترامپ در داخل آمریکا با انتقادات زیادی مواجه شده و درگیری وی با برخی رسانه‌ها بر سر وضعیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران بالا گرفته است. افکار عمومی و جامعه مدنی آمریکا به چه میزان در تصمیم‌گیری‌ها تأثیر نسبت به ایران می‌تواند نقش تعیین‌کننده داشته باشد؟

هنوز هیچ اطلاع دقیقی در این زمینه وجود ندارد که بتوان با استناد به آن عنوان کرد که آیا در آینده مذاکراتی بین ایران و آمریکا صورت خواهد گرفت و یا خیر. آقای تخت روانچی عنوان کردند که هیچ قراری برای مذاکره با آمریکا گذاشته نشده است. اینکه آیا در آینده شرایط برای مذاکره فراهم خواهد شد یا خیر سوالی است که در شرایط کنونی نمی‌توان به آن پاسخ داد.

◀ آتش بس زمانی صورت می‌گیرد که طرفین نسبت به برخی مسائل متعهد می‌شوند. این در حالی است که این اتفاق بین ایران و اسرائیل رخ نداده است. در چنین شرایطی به چه میزان آتش بس ایران و اسرائیل را شکننده می‌دانید؟

در نظر حقوق بین‌الملل آتش بسی بین ایران و اسرائیل صورت گرفته است. در عرف بین‌الملل هنگامی که دو کشور ترک منازعه می‌کنند یا خودشان و یا با حضور یک میانجی سندی را امضا می‌کنند و به مسائلی که طرفین باید به آن عمل کنند متعهد می‌شوند. البته این وضعیت درباره ایران و اسرائیل وجود ندارد به دلیل اینکه ایران از اساس اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد. در واقع آنچه در شرایط کنونی بین

در اظهاراتی هم که مطرح می‌کند از تغییر جمهوری اسلامی سخن نمی‌گوید و توثیقی که در این زمینه منتشر کرد نیز به صورت سوالی بود و نه خبری. سخنگوی کاخ سفید نیز عنوان کرد که ترامپ این موضوع را به عنوان یک سوال مطرح کرده و نه به عنوان یک راهبرد و استراتژی.

◀ آقای تخت روانچی عنوان کردند که هیچ قراری برای مذاکره با آمریکا گذاشته نشده است. اینکه آیا در آینده شرایط برای مذاکره فراهم خواهد شد یا خیر سوالی است که در شرایط کنونی نمی‌توان به آن پاسخ داد.

◀ ایران و آمریکا در آستانه دور ششم مذاکرات بودند که اسرائیل با ترور فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای به ایران حمله کرد. مذاکرات بین ایران و آمریکا چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد؟

هنوز هیچ اطلاع دقیقی در این زمینه وجود ندارد که بتوان با استناد به آن عنوان کرد که آیا در آینده مذاکراتی بین ایران و آمریکا صورت خواهد گرفت و یا خیر. آقای تخت روانچی عنوان کردند که هیچ قراری برای مذاکره با آمریکا گذاشته نشده است. اینکه آیا در آینده شرایط برای مذاکره فراهم خواهد شد یا خیر سوالی است که در شرایط کنونی نمی‌توان به آن پاسخ داد.

◀ آتش بس زمانی صورت می‌گیرد که طرفین نسبت به برخی مسائل متعهد می‌شوند. این در حالی است که این اتفاق بین ایران و اسرائیل رخ نداده است. در چنین شرایطی به چه میزان آتش بس ایران و اسرائیل را شکننده می‌دانید؟

در نظر حقوق بین‌الملل آتش بسی بین ایران و اسرائیل صورت گرفته است. در عرف بین‌الملل هنگامی که دو کشور ترک منازعه می‌کنند یا خودشان و یا با حضور یک میانجی سندی را امضا می‌کنند و به مسائلی که طرفین باید به آن عمل کنند متعهد می‌شوند. البته این وضعیت درباره ایران و اسرائیل وجود ندارد به دلیل اینکه ایران از اساس اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد. در واقع آنچه در شرایط کنونی بین

در آتش بسی که رخ داد به دلیل اینکه اسرائیل اول حمله کرده بود ایران باید آخرین حمله را انجام می‌داد که اگر اسرائیل دیگر پاسخ نمی‌داد آتش بس صورت می‌گرفت که در نهایت نیز همین اتفاق رخ داد

محمد مخبر:

سردار «رشید» از چهره‌های کم‌نظیر ایران بود

برجسته‌ای را برعهده داشت که از آن جمله می‌توان به معاونت عملیات ستاد مشترک سپاه از سال ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۸ و معاونت اطلاعات و عملیات ستاد کل نیروهای مسلح از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۸ اشاره کرد.

وی در سال ۱۳۷۸ با دریافت درجه سرلشکری به عنوان جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد و به مدت ۱۷ سال در این سمت خدمت کرد. سردار رشید در سال ۱۳۹۵ با حکم رهبر معظم انقلاب به فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء منصوب شد.

فرماندهی رهبر معظم انقلاب و شجاعت بی‌مانند سرداران و سربازان هرگونه تجاوز را کوبنده و قاطع پاسخ خواهد داد. سردار سرلشکر غلامعلی رشید در سال ۱۳۳۲ در شهرستان دزفول چشم به جهان گشود.

این سردار سرافراز اسلام در طول خدمت نظامی خود مسئولیت‌های

یادداشت

تمام کشورها نقاط ضعف دارند!



امید فراغت

روزنامه نگار

در متن «فرهنگ لغت جهانی» که سندی مهم و استراتژیک درباره راهبرد‌های اسرائیل برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی است، می‌خوانیم؛ و نمود تکنیک که اسرائیل بدون اشتباه یا عیب است. این درست نیست و هیچ‌کس باور نمی‌کند. و نمود کردن اینکه اسرائیل عاری از خطا است. از آزمون صداقت عبور نمی‌کند. این فقط باعث می‌شود مخاطبان در درستی همه چیزهایی که می‌گویند، شک و تردید کنند. واقعیت این است بی‌نقص نشان دادن هر چیزی ممکن است آن را به شعار تبدیل کند. شعار مداوم برای هیچ‌کس جذاب نیست و البته بسیار خطرناک هم هست. بنابراین تمام شهروندان دنیای امروز می‌دانند در هر جنگی، دو طرف هزینه و تلفات می‌دهند و البته نتایج هر جنگی در فرآیند زمان، کاملاً مشخص می‌کند چه طرفی پیروز و چه طرفی شکست خورده است. دستگاه تبلیغات و پروپاگاندا هر کشوری اگر در هر جنگی بخواند به شکل یک سوپه مدام بر طبل پیروزی کوبیده و به اصطلاح به صورت مداوم مارش نظامی بنوازد، قاعدتاً شهروندان در فرآیند زمان متوجه حقیقت شده و دیگر مطالب دستگاه تبلیغات مانند تلویزیون و رادیو و باور نمی‌کنند. وقتی مردم دنیا به این درجه از رشد و آگاهی رسیده‌اند که تمام کشورهای دنیا، تومانی دارای نقاط قوت و ضعف هستند. پس تبلیغات یک طرفه را به تعبیری دروغ خوانده و ناخودآگاه به دنبال کسب اخبار درست از منابع درست خواهند رفت. تبلیغات و پروپاگاندا یک طرفه برای زمانی بود که مانند امروز شبکه‌های اجتماعی نقش آفرینی نداشتند و فناوری و تکنولوژی حرف نخست را نمی‌زدند. گاه سیستم‌های تبلیغاتی بدون در نظر گرفتن اقتضای زمان و مکان، از روش و منش‌های مندرس و کهنه قدیم استفاده کرده و تصور می‌کنند می‌توانند با تبلیغات و فریب‌های من درآوردی، خودی‌ها را به اصطلاح مهار و باعث عدم ریزش آنان شوند. بوچی‌های رسمی حکومت‌ها در دنیای امروز به سستی می‌توانند ذائقه‌سازی کرده و جامعه هدف‌شان را به هر سویی که می‌خواهند، ببرند! در دنیایی که هر شهروند تبدیل به یک رسانه شده است و در کمترین زمان ممکن، به اخبار و اطلاعات درست، دسترسی پیدا می‌کنند، بوچی‌های رسمی به جای این که جامعه هدف‌شان را رام‌پار کنند، آنان را به سمت و سوی حقیقت پرتاپ کرده و به تعبیری جامعه هدف خود را از دست می‌دهند. دنیای امروز دنیای راستی و درستی است. دنیایی است که شهروندان از رادیو و تلویزیون‌های کشورشان، انتظار دارند که به شخصیت انسانی‌شان احترام گذاشته و به اصطلاح مانند یک شهروند درجه یک به آنان نگاه شود. البته ناگفته نماند در فضایی که شبکه‌های اجتماعی، ارتباط معناداری با ساختار ذهنی جوامع برقرار کرده‌اند، رسانه‌های رسمی فقط برای مدت محدودی می‌توانند جامعه هدف‌شان را در کنجی نگاه بدارند. آیا این مدت محدود، رسانه‌های رسمی را قانع می‌کند که برای مدت زمان نامحدودی از درجه اعتماد و باور عمومی، خود را ساقط کنند؟ در دنیای امروز شکست، شکست و پیروزی، پیروزی است. قاعده پیروزی و شکست، جهان‌شمول است و نظام‌های بسته، نمی‌توانند به دنبال معنا و مفهوم‌سازی من درآوردی بروند. چرا که هر معنا و مفهومی من درآوردی در مواجهه با قواعد رسمی و جهان‌شمول دنیای امروز، در کمترین زمان رنگ می‌بازد.

خبر

تأکید وزیر اقتصاد بر حمایت از بنگاه‌های اقتصادی و بازارهای مالی

وزیر امور اقتصادی و دارایی در کمیسیون اقتصادی مجلس حضور یافته بود، در حاشیه این نشست اظهار کرد: در این جلسه، اقداماتی که دولت طی ۱۲ روز جنگ تحمیلی با رژیم صهیونیستی در حوزه اقتصادی انجام داده بود، تشریح شد و گزارش مفصل آن در روزهای آینده در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. علی مدنی‌زاده گفت: در طول این جنگ، خدمات دولت به مردم بدون وقفه ادامه داشته و همچنان نیز با قوت پیش می‌رود. همچنین، حمایت‌هایی از بنگاه‌های کوچک و بزرگ و بازارهای مالی انجام خواهد شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به بحث اصلاح قوانین در بخش‌هایی مانند همگر که کم‌نیازمند بازنگری است، گفت: در این نشست مطرح شد من پیشنهادی برای اصلاح این قوانین تدوین و به مجلس ارائه شود تا اصلاحات لازم اعمال شود. مدنی‌زاده با تأکید بر اهمیت تقویت ارتباط وزارت اقتصاد با کمیسیون اقتصادی مجلس، خاطر نشان کرد: بدون شک، این ارتباط روند حل مشکلات را تسهیل می‌کند.